01/08/2024

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
по случаю 85-летия Главного центра
специальной связи

Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл направил руководителю
ФГУП «Главный центр специальной связи» И.А. Гайчене поздравительное
послание по случаю 85-летия со дня образования учреждения.

Руководителю Федерального государственного унитарного предприятия
«Главный центр специальной связи» И.А. Гайчене

Уважаемый Иван Алексеевич!

Сердечно поздравляю Вас и сотрудников ФГУП «Главный центр специальной
связи» со знаменательной датой — 85-летием со дня образования
учреждения.

Основанное в тяжелые годы Великой Отечественной войны, Ваше
предприятие за время своего существования приобрело стратегическое
значение и ныне успешно решает задачи по отправке и доставке грузов
особой важности, чем вносит вклад в обороноспособность и развитие
промышленного потенциала России.

Признателен Вам и Вашим коллегам за внимание к служению Русской
Православной Церкви, посильную помощь в строительстве храмов в
Первопрестольном граде и в деле сопровождения святынь по разным
городам нашей страны.

Желаю Вам и работникам ФГУП «Главный центр специальной связи» крепкого

здоровья, душевного мира, помощи Божией и успехов в дальнейших трудах.

С уважением,

+КИРИЛЛ, ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

patriarchia.ru

http://www.patriarchia.ru/db/text/6116757.html